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Ve vánočním hávu není jen náměstí 

Vánoční výzdoba v  centru města je 
i  v  tomto roce moc pěkná, tradičně oz-
dobená kašna a další výzdoba moc hezky 
doplňují vánoční stromek. Troufnu si 
tvrdit, že letošní jedle je díky panu Rich-
terovi asi nejhezčí vánoční stromek, 
který nám na  náměstí kdy stál. Chybět 
nemůže ani tradiční betlém z CDM.

Ale nejen náměstí má vánoční háv. 
Vzhledem k  tomu, jaký zájem vzbudily 

obnovené mlýnky, dovolili jsme si de-
centní výzdobu umístit i  na  ně. Pokud 
jste to ještě neudělali, doporučujeme 
vám tam zajít v  podvečer po  setmění, 
místo má přímo kouzelnou atmosféru. 
A  na  závěr si dovolím poděkovat všem, 
kteří svou „troškou do  mlýna“ přispěli 
k  vánoční atmosféře výzdobou svých 
domů, oken či zahrad.

Václav Doleček — místostarosta
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závěr roku 2021 byl celý takový podivný. Tě-
šili jsme se již podruhé za  sebou na  advent-
ní program a  trhy, oboje bylo na  poslední 
chvíli zrušené. Pohled na  krásně vyzdobené 
a  zasněžené náměstí, na  kterém jsou ovšem 
pouze prázdné a zavřené stánky, nedělal ra-
dost vůbec nikomu. Naštěstí – a zde, prosím, 
zaklepejme do  něčeho nehořlavého – další 
restrikce našich životů nenásledovaly a zdá 
se, že svítá na lepší časy.

Začátek nového roku je tradičně časem pro 
rekapitulaci roku předcházejícího i předsta-
vení toho, co nás čeká v roce novém. Zmíněné 
informace najdete v samostatných článcích. 
Na  tomto místě bych chtěl poděkovat kole-
gům a  kolegyním, zaměstnancům města, 
díky jejichž nasazení je možné, abychom 
jako rada a  zastupitelstvo plnili svoje prio-
rity slíbené vám všem. Velké díky a těším se 
na spolupráci i v dalším roce.

Všechno nejlepší, hodně zdraví, štěst í 
a spokojenosti do nového roku přeje  

Jan Papajanovský — starosta.
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Jaké akce čekají město v roce 2022? 

Po  více než třech letech práce se nám 
s kolegy podařilo přípravu městských in-
vestic dostat do stavu, kdy již na podzim 
máme k  realizaci připravené alespoň ty 
největší stavby na  celý příští rok. I  díky 
tomu si teď mohu dovolit čtenáře Česko-
kamenických novin poměrně přesně in-
formovat o tom, co nás v roce 2022 čeká 
a nemine.

• Školství, sport a byty
Pokračovat budou investice do školství 

i do sportu. Horní budova ZŠ v Palackého 
ulici projde další etapou rekonstrukce, 
konkrétně zateplením zadního traktu 
a střechy, výměnou kotelny a zbývajících 
starých oken. Významného vylepšení se 
dočká i  sportovní hala, kde město rov-
něž vymění starou kotelnu a  nainsta-
luje na  střechu solární panely pro ohřev 
užitkové vody. Sportovcům pak, doufám, 
udělá radost nová čtyřvrstvá dubová 
podlaha s mezinárodní certifikací, která 
nahradí stávající provizorium instalo-
vané po  poslední povodni. Společným 

jmenovatelem obou investic je především 
snaha o energetické úspory, s kolegy hle-
dáme prostor pro snížení provozních ná-
kladů města, jak jen to jde.

Zanedbávat nebudeme ani bytové hos-
podářství. Dojde k  rekonstrukci druhého 
výtahu na  Lidické 197, pokračovat budou 
rekonstrukce jednotlivých bytových jader 
i příprava kompletní rekonstrukce elektro-
rozvodů v bytových domech na Pražské.

• Dopravní stavby v centru i na okraji
Z  dopravních staveb se pak realizace 

dočká chodník v Lipové ulici a na Huní-
kově, v  Lipové ulici proběhne také pro-
dloužení kanalizačního řadu, rovněž zde 
budeme rekonstruovat veřejné osvětlení 
a ve spolupráci s CETIN zavádět optický 
internet. Pokračovat bude i  revitalizace 
centra, konkrétně rekonstrukcí Neru-
dovy ulice vč. vybudování nezbytného 
systému odvodnění v ulici Žižkova a Má-
chova.

Konečně se také rozjede vybudování 
obytné zóny Skalka, kde se město za-

vázalo zasíťovat celkem 18 stavebních 
parcel, ke dni uzávěrky těchto novin jich 
je prodaných 12 s  tím, že další se nabízí 
v elektronických aukcích (více informací 
na webu města).

• Příprava na rok 2023 a další roky
Pokračovat bude i  projektová příprava 

akcí do  dalších let. Zmíním například 
domovní čističky odpadních vod, rekon-
strukci a  dostavbu chodníku v  Žižkově 
ulici, chodníky a  autobusové zastávky 
ve  Fibichově a  Kamenické Nové Vísce, 
chodník v  Lužické ulici, cyklostezku 
do  Kamenického Šenova, rozšíření ka-
pacity MŠ Palackého, rekonstrukci 
Dvořákovy ulice, vybudování vodovodu 
na Lísce a v Pekeláku a další akce, jejichž 
realizace bychom se měli dočkat od roku 
2023 dále. 

Celkové náklady všech zmíněných akcí 
jsou 72,4 milionů Kč, z toho skrze dotace 
se nám podařilo zatím získat přibližně 22 
milionů Kč.

Jan Papajanovský — starosta

Káva se starostou
čtvrtek 6. ledna od 16:00 uvnitř v zase-
dací místnosti v 1. patře na úřadě, dále 
každý první čtvrtek v měsíci od 16:00. 

Procházka se starostou
neděle 9. ledna od 14:00. Tématem 
bude plánovaná výstavba na Skalce  
a na loukách pod hřbitovem.  
Sraz před evangelickým kostelem  
v Husově ulici.

Stavební sezóna v lednu – co přinese počasí? 
V předchozím vydání novin jsem se chlu-

bil tím, že chodník na ulici 5. května určitě 
stihneme do  zimy. Při uzávěrce tohoto 
vydání v polovině měsíce to tak pozitivně 
nevypadalo, společnost ČEZ Distribuce 
ovšem dokončila potřebnou přeložku až 
v týdnu od 13. prosince, a to pak již mnoho 
času do  Vánoc nezbývalo. Občanům se 
za komplikace omlouvám, doděláno bude 
dle aktuálního vývoje počasí.

Probíhá také intenzivní koordinace mezi 
všemi investory a  firmami, které začnou 
příští rok pracovat na Huníkově a v Lipové 
ulici (stavba chodníku, kanalizace, veřej-

ného osvětlení, datových kabelů CETIN 
a  krajská komunikace). Jisté je, že stavba 
přinese výrazná dopravní omezení, o kte-
rých budeme včas informovat. Zahájení je 
pak opět závislé na počasí.

Z  drobných údržbových prací také zmí-
ním opravu přístupové cesty do  parku 
z ulice 5. května, kterou provedli zaměst-
nanci technického zařízení města. Cesty 
přímo v parku budou po zimě potřebovat 
pravidelnou údržbu a úpravu systému od-
vodnění, o jeho konkrétní podobě jednáme 
s památkáři.

Jan Papajanovský — starosta

Výběrová řízení – odborné komise rozhodly 
Na  konci listopadu a  začátku prosince 

2021 proběhla celkem dvě důležitá výbě-
rová řízení. V prvé řadě komise tvořená 
zástupci města, ale i odborníky a opozič-
ními zastupiteli vybrala novou vedoucí 
Kultury a  cestovního ruchu Česká Ka-
menice (KaCR). Ze stávajícího působiště 
na  Ministerstvu životního prostředí na-

stoupí jako vedoucí od  února Anna Vol-
fová.

Nelehký výběr náš čekal i v případě ředi-
tele či ředitelky domova pro seniory z dů-
vodu rezignace stávající ředitelky Šárky 
Kopáčkové. Odborná komise v tomto pří-
padě vybrala Hanu Karlíčkovou, dosud 
zaměstnankyni městského investičního 

odboru, v minulosti vedoucí investičního 
odboru v Benešově nad Ploučnicí.

Obě nové vedoucí plánujeme podrob-
něji představit v dalších vydáních těchto 
novin, teď jim pouze popřeji šťastný ná-
stup na nová působiště.

Jan Papajanovský — starosta
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Poděkování  
Šárce Kopáčkové 

Jak jsem již zmínil, Šárka Kopáč-
ková končí 31. 12. 2021 na  vlastní žádost 
ve  funkci ředitelky domova pro seni-
ory. Paní ředitelce bych chtěl poděkovat 
za práci, kterou v zařízení za roky svého 
ředitelování odvedla. Byť jsme se vždycky 
na  všem neshodli, je třeba ocenit snahu 
paní ředitelky a  jejích kolegyň maxi-
málně seniorům zpříjemnit různými 
drobnostmi pobyt v  zařízení, které bo-
hužel není v  dobrém technickém stavu. 
Stejně tak si velké poděkování zaslouží 
i  realizace oblíbené služby Senior taxi 
a  postupné navyšování rozsahu pečova-
telské služby. Ještě jednou děkuji a  přeji 
hodně štěstí v dalším pracovním i osob-
ním životě.

Jan Papajanovský — starosta

Rok 2021: rekordní množství akcí, nový 
festival a rozvoj turistického ruchu 

Letošní rok 2021 byl v řadě ohledů rekordní. Rekordní bylo množství jednotlivých investičních akcí i celkový objem vynaložených 
i na dotacích získaných finančních prostředků. Podrobně jsme se všemu věnovali v předchozích vydáních novin, zde proto pouze 
rekapitulace: 

• rekonstrukce a odvodnění komunikace na Lísce 
• opravy na Jakubském náměstí 
• �dokončení rekonstrukce přechodu u CDM 
• �rekonstrukce přechodu na Pražské a Děčínské 
• oprava chodníku u bytovek na Pražské 
• �chodník, přechod a osvětlení na ulici 5. května 
• �oprava chodníku a osvětlení ve Štítného a Nádražní 
• příjezdová cesta, kanalizace, nové topení a okna v MŠ Palackého 
• nové osvětlení a konvektomat v MŠ Komenského 
• jazyková laboratoř, učebna přírodních věd a učebna řemesel na ZŠ a gymnáziu 
• školní zahrady tamtéž 
• nová okna, kotelna a zateplení na ZŠ Komenského 
• rekonstrukce atletického oválu za ZŠ Komenského 
• nová dětská hřiště v parku a za sportovní halou 
• nová fasáda na domu č.p. 802 v ulici Dukelských hrdinů 
• výměna výtahu na Lidické 197 
• rekonstrukce bytových jader 
• nákup nové montážní plošiny pro technické zařízení 
• likvidace černé skládky v bývalém Benaru 
• dokončení projektu na zavedení D2D popelnic 
• nákup vratných kelímků na akce města 
• rozšíření kamerového systému

Intenzivně jsme se také věnovali kultuře, byť covidová omezení nám po většinu roku nepřála. Z realizovaných akcí stojí za zmínku 
Dvořákovy slavnosti, cyklus akcí Letní Kamenice, podzimní Den architektury a také nový hudební festival KAMEN!CE, který přilá-
kal do města tisíce návštěvníků z blízkého i širšího okolí.

Nebývalý impuls dostal také rozvoj cestovního ruchu. Díky velkému projektu financovanému Ministerstvem pro místní rozvoj 
máme zrekonstruované informační centrum, nový informační a navigační systém vedle něj, opravené vyhlídky, obnovené Mlýnky, 
nové okrasné i jednodušší altány. To vše a řada dalších velkých i drobných vylepšení do města v následujících letech přiláká další 
tisíce turistů.

Jan Papajanovský — starosta
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Sběrný dvůr – od ledna zavádíme množstevní omezení
Provoz sběrného dvora se městu v  po-

sledních dvou letech výrazně prodražil. 
Náklady pouze na  dvůr ve  výši bezmála  
3 miliony Kč přesahují to, co se vybere 
na  poplatcích za  komunální odpad v  ce-
lém městě a  mělo by pokrývat i  náklady 
na svoz běžného komunálního a tříděného 
odpadu.

Z toho důvodu jsme od 1. 1. 2022 nuceni 

zavést množstevní omezení objemného 
odpadu, které může jedna domácnost 
ve sběrném dvoře za rok odevzdat zdarma. 
Limit je 400 kg za  rok, což odpovídá jed-
nomu plně naloženému přívěsnému 
vozíku a  mělo by postačovat na  běžné 
fungování domácnosti. Cokoliv navíc je 
zpoplatněno rozumnou sazbou 3 tisíce Kč 
za tunu, počítáno na jednotlivé kilogramy.

Věřím, že omezení pochopíte, cílem je 
snížit náklady a zachovat dostupnost slu-
žeb pro běžné producenty odpadu, velko-
producenti si pak budou muset připlatit. 
Tento režim je ovšem běžný v  řadě okol-
ních měst a obcí, náš dosavadní bezplatný 
provoz bez větší kontroly byl spíše výjim-
kou.

Jan Papajanovský — starosta

Veřejná projednání Nerudovy ulice a chodníku na Huníkov
Na  konci listopadu a  v  prosinci pro-

běhla dvě veřejná projednání, na  kterých 
se mohli občané seznámit se stavebními 
záměry na  příští rok a  vyjádřit se k  nim. 
Na  první projednání jsme pozvaĺi maji-
tele nemovitostí z Lipové ulice a Huníkova 
a diskutovalo se o projektu chodníků v této 
části města. Součástí projektu je i  dobu-
dování části kanalizace v ulici Lipová, kde 
to ještě umožňují stavebnětechnické pod-

mínky. Možnosti podrobně se seznámit 
s projektem využilo na tři desítky občanů.

V prosinci jsme se pak v pondělí třinác-
tého sešli s  dvaceti vlastníky nemovitostí 
z  Nerudovy ulice a  představovali jsme 
projekt rekonstrukce připravené na  příští 
rok. Starosta seznámil přítomné s detaily 
a  časovým plánem realizace projektu. 
V následné diskuzi se asi nejvíce probíralo 
parkování, které již dnes dělá v horní části 

Nerudovy ulice problémy, včetně porušo-
vání dopravních předpisů.

V  příštím roce budou tyto dvě stavby 
v  rámci stavební sezóny určitě domi-
nantní. I když dobře víme, že bez problémů 
se neobejdou, snažíme se dostatečnou ko-
munikací a informováním dotčených osob 
některým problémům předcházet a mini-
malizovat nepříjemnosti během stavby.

Václav Doleček — místostarosta

Omezení dopravy  
v ulici Zelený vrch

V ulici Zelený vrch došlo k statickému na-
rušení tělesa vozovky a z havarijních důvodů 
dochází k  dopravnímu omezení. V  ulici je 
zavedeno omezení pro vjezd vozidel, jejichž 
hmotnost je vyšší než 3,5 t. V místě havárie 
je navíc vytyčeno zúžení vozovky. Důvodem 
je narušení opěrné zdi komunikace, která je 
současně nosnou zdí ve  stavebním objektu 
náležejícímu k  čp. 402 v  ulici Dukelských 
hrdinů. Původně bylo v ulici omezení vjezdu 
vozidel do 5 t, ale po vyhodnocení statikem 
bylo zpřísněno na 3,5 t.

Předpokládáme, že omezení budou trvat 
minimálně půl roku, do  doby dokončení 
opravy opěrné zdi, v  současné době se při-
pravuje technická dokumentace pro reali-
zaci opravy.

Václav Doleček — místostarosta

Zaregistrujte se do Mobilního rozhlasu – a nic nezmeškáte! 
Město již několik let nabízí výbornou 

informační službu Mobilní rozhlas, díky 
které chodí registrovaným občanům 
SMS zprávy s  upozorněním na  kulturní 
a společenské akce, vývozy popelnic (kdo 

se má jinak v tom složitém kalendáři vy-
znat §), odstávky elektřiny apod. Služba 
je pro občany zdarma, registrovat se je 
možné na odkazu:
mobilnirozhlas.cz/registrace/ceskakamenice 

Lidem nevyužívajícím internet s regis-
trací rády pomohou kolegyně v  našem 
Turistickém informačním centru na ná-
městí.

Jan Papajanovský — starosta
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Platební portál města 
Vážení občané,

dovolujeme si vám představit novou elek-
tronickou službu Platební portál města 
Česká Kamenice, díky které můžete pro-
vádět on-line platby různých poplatků 
pomocí své platební karty, nebo pomocí 
QR kódu přímo ve vašem mobilním elek-
tronickém bankovnictví.

Platební portál města naleznete na adrese: 
https://portal.ceska-kamenice.cz/zpo/

platebni-brana

Co je platební portál?
Platební portál je místo, kde můžete 

zaplatit svůj poplatek bez přihlašování 
do  systému a  stačí vám k  tomu pouze 
znalost rodného čísla.

Jaká je výhoda placení přes platební 
portál?

Placení přes platební portál je rychlé 

a bezpečné. Stačí několik kliknutí a máte 
zaplaceno, bez nutnosti návštěvy úřadu 
nebo přepisování údajů do internetového 
bankovnictví.

Bezpečnost
Platby jsou realizovány prostřednic-

tvím platební brány GP webpay a  pro-
bíhají po  přesměrování na  zabezpečené 
servery poskytovatele platební brány. 
Při platbě opíšete údaje ze své platební 
karty a ty potvrdíte. Městu Česká Kame-
nice nejsou předávána žádná citlivá data 
týkající se prováděné platby (číslo pla-
tební karty, CVV kód), kromě informace 
o  úspěšnosti či neúspěšnosti provedené 
platby.

Jaké poplatky lze uhradit prostřednic-
tvím platebního portálu?

Momentálně je možné provést on-line 
platbu platební kartou u 6 poplatků:

1. Platba za komunální odpad
2. Platba poplatku za psa
3. Pokuty (přestupky, správní řízení)
4. �Platba za  komunální odpad u  rekre-

ačních objektů
5. Pokuty (vystavené Městskou policií)
6. �Platba poplatku za  zábor veřejného 

prostranství
U plateb je vždy na výběr uhrazení celé 

částky nebo částečná úhrada.

Na  výběr máte také možnost nechat si 
vygenerovat QR kód pro ještě jednodušší 
platbu: kód stačí naskenovat a údaje pro 
provedení platby se vám načtou do  va-
šeho mobilního bankovnictví.

Doufáme, že tuto novou elektronickou 
službu uvítáte. Věříme, že správa pohle-
dávek vůči městu bude nyní pro většinu 
z vás mnohem přívětivější.

Bc. Miroslav Hlavnička — OSMM
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Uzavření pokladny 
První lednový týden bude pokladna 

městského úřadu uzavřena. Platby za-
čneme přijímat od 10. 1. 2022. Při placení 
zkuste využít naši novinku – platební 
portál, kdy můžete většinu plateb vyřídit 
z pohodlí domova.

Bc. Lenka Švehlíková — vedoucí OSČM

Ať starý rok všechno, co je špatné, odnese a nový rok vám jen radosti přinese. 

PF 2022
Vše nejlepší do nového roku přejí strážníci Městské policie a preventisté.

Městská knihovna 
Z důvodu konání revize knihovního fondu bude knihovna od 7. února do 25. února 2022 uzavřena. Děkujeme za pochopení.

Jitka Šramová

Dotace z rozpočtu města pro rok 2022 
Vážení žadatelé o dotace, dovolujeme si 

vás informovat, že i v roce 2022 budeme 
vyhlašovat dotace z rozpočtu města v ob-
lasti sportu, kultury a  na  opravu fasád 
včetně jejich architektonických prvků 
a  výplní otvorů. Předpokládaný termín 
pro zahájení příjmu žádostí a  jejich po-

vinných příloh je předběžně stanoven 
na  poslední týden v  lednu 2022. Pod-
mínky pro poskytování dotací budou 
zveřejněny na  úřední desce a  webových 
stránkách města.

Tomáš Bartoň — vedoucí ORIŽP



7

leden 2022Českokamenické noviny

Potravinová sbírka  
Sbírka potravin je dnem solidarity, při 

kterém může každý pomoci tím nejjed-
nodušším způsobem, darem trvanlivých 
potravin a  drogerie. Ve  dnech 20. 11., 4. 
12. a 5. 12. se do ní zapojil i dětský domov 
„Země dětí“. V roli dobrovolníků se zapo-

jilo spolu s dětmi šest vychovatelů. Sbírka 
probíhala v prodejně Albert v Děčíně. Do-
hromady se nám díky lidem, kteří přispěli, 
podařilo vybrat více než 700 kg trvanli-
vých potravin a  více než 70 kg drogerie. 
Navíc jsme ještě dostali několik desítek 
kilogramů trvanlivých potravin a drogerie 
z  prodejny Lidl v  České Kamenici. Všem, 
kteří se do sbírky zapojili, moc děkujeme.

Simona Lažanská  
— Dětský domov „Země dětí“  

Česká Kamenice

Milostivé léto stále pokračuje a rozšířilo se
Bylo potvrzeno, že v  rámci Milostivého 

léta je možné řešit exekučně žalovaný dluh 
u všech zdravotních pojišťoven!

Možnost splatit za výhodnějších podmí-
nek své finanční závazky mají nyní také 
klienti některých bankovních ústavů, sta-
vebních spořitelen, subjektů poskytujících 
splátkový prodej, aj.

K  milostivému létu se v  průběhu času 

přidaly Air bank, Česká spořitelna, Bu-
řinka - stavební spořitelna, Moneta Money 
bank, finanční skupina Komerční banky 
vč. Modré pyramidy a  společnosti Essox, 
Home credit a nejnověji také Česká kance-
lář pojistitelů.

V  případě dluhu u  těchto soukromých 
subjektů se však podmínky v detailech liší 
a  mohou být oproti termínu Milostivého 

léta (28. 10. 2021 - 28. 1. 2022) rovněž ča-
sově posunuty.

V  případě exekučně žalovaného dluhu 
vymáhaného státem podmínky zůstávají 
stejné. Postup pro splacení dluhu vůči 
státu naznačuje následující schéma vytvo-
řené pracovníky organizace Člověk v tísni, 
o.p.s.:

Městský úřad - Odbor sociálních věcí 
Komenského 288, Česká Kamenice (dům 
kultury, přízemí – vpravo) 
Poradkyně: Marta Saganová, tel.: 778 736 499 
email: m.saganova@ceska-kamenice.cz 

Oblastní charita Česká Kamenice  
– odborná sociální poradna, 
Komunitní centrum,  
náměstí Míru 272, Česká Kamenice 
(3. patro, přístup do budovy je  
bezbariérový) 
Poradce: Bc. Sebastián Štěrba,  
tel.: +420 778 070 402 
email: osp@charita-ceska-kamenice.cz

Člověk v tísni, o.p.s.
HELP linka: 770 600 800
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Koncert pro hospic  
V  pátek 19. listopadu se v  kostele sv. 

Jakuba Staršího uskutečnil koncert 
na  podporu Domácí hospicové péče 
v  České Kamenici. Vystoupil na  něm 
písničkář Kuba Horák - Kluk z  Hu-
sovky, který ze stejnojmenného alba 
zpíval melodické písně s inteligentními 
texty k  zamyšlení. Následoval žánrově 
pestrý výběr spirituálů a  kantát v  po-
dání Kytlického chrámového sboru pod 
vedením MUDr.  Marie Šťastné. Touto 
cestou bychom chtěli poděkovat všem 
účinkujícím, vystupovali bez nároku 
na  honorář – s  cílem podpořit dobrou 
věc. Velký dík patří také všem návštěv-
níkům koncertu, ti svou účastí finančně 
podpořili provoz Domácího hospice 
v České Kamenici, který poskytuje spe-
cializovanou paliativní péči pacientům 
s  nevyléčitelným onemocněním v  ter-
minálním stadiu nemoci a  také odbor-
nou podporu jejich blízkým. Poděkovat 
bychom chtěli i všem, kteří se z důvodu 
karantény či nemoci koncertu nemohli 
zúčastnit, ale finančně přispěli na hos-
picové konto. Vzhledem k tomu, že náš 
Domácí hospic není hrazen ze zdravot-
ního pojištění, od  počátku jeho vzniku 
při Charitě Česká Kamenice děkujeme 
Pánu Bohu, že nad jeho existencí drží 
ochrannou ruku a  paní ředitelce Ště-

pánce Keckové za  zázračné zajištění 
hladkého fungování služby.

Po  koncertě následovalo ještě setkání 
v Komunitním domě na náměstí Míru, 
kde je kancelář Domácího hospice. Pro 
pracovníky hospice jsou taková setkání 
vždy velmi cenná, mají možnost se 
znovu potkat s  pečujícími rodinami, 
společně zavzpomínat. Přestože se 
jedná většinou o vzpomínky na bolestné 
chvíle doprovázení na  poslední cestě, 

nesou se tato setkání v  příjemné a  ra-
dostné atmosféře.

Ještě měsíc po  koncertě chodí na  ad-
resu hospice příznivé ohlasy na  tuto 
akci, a tak doufáme, že tento výjimečný 
hudební zážitek budeme moci příští rok 
zase zopakovat.

Požehnaný zbytek adventu přejí všem 
pracovníci Domácího hospice  

Charity Česká Kamenice.
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Trikralova
sbirka

www.trikralovasbirka.cz

Tradiční koledování je pro nás důležité a moc se na něj těšíme. Nést všem lidem dobré vůle poselství  
a požehnání do jejich příbytků. Doufáme, že nám zůstáváte věrní, i když nás covid minulý rok zatlačil do online 
prostoru. Letos bychom zase rádi vyrazili za vámi do ulic. Funkční budou i statické kasičky na místech, kde nás 

mají rádi (lékárny, obchody, obecní i městské úřady). A také virtuální kasička, údaje k ní budou brzy uveřejněné 
na našich webových stránkách.

Uvědomujeme si závažnost situace, komunikujeme s hygienickými stanicemi, místními úřady,  
dodržujeme opatření. Věříme, že se na začátku ledna vše povede.

Koledníci Charity Česká Kamenice 
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Adventní obdarovávání v Charitě  

Na začátku měsíce prosince jsme měli 
možnost udělat radost nejen seniorům, 
kteří žijí osamoceně v Domově pro se-
niory v  České Kamenici, ale i  dětem, 
které to v  životě nemají jednoduché. 
Balíčky pro seniory jsme předali rov-
nou pod stromek v Domově pro seniory. 

Mikulášské balíčky si děti vyzvedávaly 
v Charitě Česká Kamenice samy.

Pod pergolou u  Domova Panny Ma-
rie jsme improvizovaně prodávali naše 
výrobky, které byly připravené na  ad-
ventní trhy. Velmi také děkujeme paní 
starostce Janova Ladislavě Kotkové, 

která naše výrobky, prodávala na  An-
dělském adventu v  Janově. Výtěžek 
z  výrobků jde na  podporu Hospicové 
péče v  České Kamenici. Děkujeme 
všem, kteří pomohli.

Lucie Kupcová  
— Charita Česká Kamenice

Zubní pohotovost - rozpis služeb • leden - únor 2022
Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt

1. - 2. 1. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

8. - 9. 1. MUDr. Milič Lukáš Anenská 385/2, Děčín 1 412 511 482

15. - 16. 1. MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

22. - 23. 1. MUDr. Plyuschakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

29. - 30. 1. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

5. - 6. 2. MDDr. Barcal Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

12. - 13. 2. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

19. - 20. 2. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

26. - 27. 2. MUDr. Plyuschakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.
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Jubilanti
Zdeněk Hejduk

Alena Juhasová

Věra Jakubíková

Blanka Drdlová

Marie Němečková

Miroslav Hartman

Jana Hlávková

Josef Kodym

Marie Podlipná

Anastazie Rašková

Jarmila Němečková

Eva Pácalová

Ladislav Havránek

Alena Koblížková

Rudolf Dyškant

Miroslav Struk

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

Jakub Jůza

Nikolas Novotný

Matyáš Burda

Občánku, vítej.

Narozené děti

Novomanželé
Michal Hričina – Šárka Hamáčková

Vzpomínáme
Dne 30. ledna 

uplyne smutný čtvr-
tý rok od chvíle, kdy 
nás navždy opustil 
náš milovaný man-
žel, tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan 
Miloslav Smejkal.

S láskou v srdci nikdy nezapomenou man-
želka Jarka, syn Míla, vnučka Jaruška, prav-
noučata Filípek a Natálka a bratr Zdenek.

Dne 24. listopadu uplynulo 35 let, kdy 
nás opustil pan Stanislav Martínek, milu-
jící manžel, otec i dědeček a 26. září také 
uplynulo 16 let, kdy nás opustila paní Olga 
Martínková, milující manželka, matka 
i babička.

S láskou vzpomínáme, vaše rodina.

Českokamenické X-teto  
Letos se nám i  přes těžkou pande-

mickou situaci podařilo uskutečnit 
na  sklonku roku několik předvánoč-
ních akcí, mezi které patřilo rozsvěcení 
stromku v  Jezvé, Česko zpívá koledy 
v Kvítkově u České Lípy, Zpívání koled 
mezi vlaky na  nádraží v  České Lípě 
a  samozřejmě jako každoročně před-
vánoční zpívání pro domovy seniorů 
v Novém Boru a České Kamenici, kam 
se vždy na  rozzářené oči prozpěvují-

cích babiček a  dědečků moc těšíme. 
Celoroční zpívání jsme ukončili tradič-
ním Vánočním koncertem v České Ka-
menici a  zpíváním u  stromku v  Radči 
u České Lípy. Všem našim příznivcům 
přejeme krásné a  pohodové Vánoce 
plné klidu a  rodinného štěstí. Hodně 
zdraví do  nového roku a  těšíme se 
na vás v roce 2022.

Marcela Hudáková  
— Českokamenické X-teto

ilustrační foto
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Radost v dětských očích  
Radost v dětských očích je odměnou ka-

ždoročně všem dobrým lidem, kteří při-
pravili dárky v  rámci celorepublikového 
projektu Diakonie Českobratrské církve 
evangelické „Krabice od  bot“. Krabici 
od  bot může připravit každý z  nás, kdo 
chce o Vánocích obdarovat děti z dětských 
domovů, azylových domů nebo děti ze 
sociálně znevýhodněných rodin, zejména 
z  vyloučených lokalit. Každý z  nás může 
vložit do  krabice různé hračky, například 
panenky, auta, plyšové hračky, oblečení 
nebo další věci, které jsou vhodné pro ob-

darované děti určitého věku a  pohlaví. Ty 
pak z  odběrných míst putují přes jednot-
livé sociální služby k  dětem. Do  projektu 
„Krabice od bot“ se v předvánoční době za-
pojil odbor sociální věcí Městského úřadu 
Česká Kamenice coby distributor dárků. 
Vánoční balíčky potěší celkem 72 dětí ze 
sociálně vyloučených lokalit našeho města.

Děkujeme Diakonii Českobratrské 
církve evangelické za krásný nápad a vý-
bornou spolupráci.

Bc. Jitka Kalvodová  
— sociální pracovnice

Adventní dílničky v Turistickém informačním centru  
Adventní neděle roku 2021 jsme si 

zpestřili pořádáním adventním díl-
niček. O  železné a  bronzové adventní 
neděli jsme vyráběli drátkované oz-
doby a podpořili jsme opuštěné kočky 
z Tlapkárny v Markvarticích. 

O  stříbrné neděli jsme se pustili 
do společného zdobení perníčků, které 
nám s  láskou napekla a darovala paní 
Hollanová z Koláčkárny u Salvátora.

O  poslední, zlaté adventní neděli, 
nám kamenický f lorista pan Kucharo-
vič předvedl své umění výroby vánoč-
ních svícnů a měli jsme tak příležitost 
si spolu s ním jeden takový svícen vy-

robit a udělat si radost a krásnou de-
koraci na štědrovečerní stůl. 

Tímto bychom rádi poděkovali paní 
Renkové z  Tlapkárny, paní Hollanové 
z  Koláčkárny u  Salvátora a  panu Ku-
charovičovi z  f loristické dílny Ku-
charovič za  jejich zájem a  odhodlání 
dílničky uspořádat i za ztížených epi-
demiologických podmínek. Děkujeme 
také vám všem, kteří jste se dílniček 
zúčastnili. 

Přejeme vám krásné a klidné vánoční 
svátky a těšíme se na setkání  

v roce 2022.

Tereza Havlíčková  
— KaCR

foto: Tereza Havlíčková
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TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM  
Otevírací doba
Od 3. 1. 2022 platí nová otevírací doba 

informačního centra. 

Aktuální informace najdete na  face-
bookových stránkách Česká Kamenice 
kulturní a turistická, nebo město Česká Ka-
menice.

Parkovací karty
V  novém roce nastává nejfrekvento-

vanější období pro výměnu parkovacích 
karet. Vlastníky rezidentních, abonent-
ních a  návštěvnických parkovacích ka-
ret prosíme o  kontrolu platnosti karet.  
Pokud máte zájem o  obnovení karty 
popř. o  kartu zcela novou, kontaktujte 
nás předem telefonicky (412 582 600 nebo  
608 769 768) nebo e-mailem (info@ceska 
-kamenice.cz). Kartu vám připravíme 
k vyzvednutí.

Tereza Havlíčková  
— KaCR

Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu na Českokamenicku:

Vyhlídky–Brand a dva nové interaktivní panely
Vyhlídkový okruh a realizace, které ho 

postupně doplňují, vám v Českokamenic-
kých novinách představujeme průběžně. 
Pojďme tedy udělat krátkou rekapitulaci. 
Během léta 2021 jsme na  vyhlídkovém 
okruhu umístili šest interaktivních pa-

nelů, které vznikly ve spolupráci s CDM, 
dále probíhala rekonstrukce zábradlí 
a  nášlapných ploch na  vyhlídce Po-
norka a  Jehla. Na okruhu byly obnoveny 
také dva altány, na  podzim pak přibyly 
Mlýnky a na konci listopadu jsme insta-

lovali dva interaktivní panely u  koupa-
liště a u Mlýnků, které vznikly ve spolu-
práci s Klárou a Tobiášem Smolíkovými.

Vendula Fedorčáková — KaCR

foto: Vendula Fedorčáková
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Toulavá kamera v České Kamenici  
Ve  středu 8. prosince probíhalo 

na  okruhu Vyhlídky–Brand natáčení 
reportáže pro pořad Toulavá kamera, 
který pravidelně v neděli dopoledne vy-
sílá Česká televize. 

Spolu s  režisérem a  kameramanem Ji-
řím Bálkem jsme prošli okruh od  měst-
ského koupaliště přes Mlýnky, Žábu, Po-
norku, Tell-Platte, Bratrské oltáře a Jehlu 
až zpět na náměstí Míru.

Zajímavé komentáře a  historické per-
ličky vyprávěl přímo do  kamery pan 
Zdeněk Fryblík, kterému tímto velice 
děkujeme za účast. 

Epizodu Toulavé kamery i  s  reportáží 
o vyhlídkách najdete na webových strán-
kách České Televize v  sekci iVysílání. 
Pokud nemáte přístup na  internet, rádi 
vám reportáž přehrajeme v Turistickém 
informačním centru. 

Pokud se vše podaří, měla by do České 
Kamenice Toulavá kamera zavítat 
také v  roce 2022 a  svůj objektiv zaměří 
na  městskou památkovou zónu a  sa-
krální památky.

Tereza Havlíčková — KaCR
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Fotografie interiéru Turistického informačního centra  
V  první čtvrtině roku 2021 probíhala 

v  Turistickém informačním centru re-
konstrukce, která měla za  cíl propojit 
a prosvětlit prostor infocentra a v  jeho 
zadní části vytvořit galerii, ve které se 
nám od  chvíle, kdy jsme infocentrum 
otevřeli, podařilo instalovat tři výstavy 
– práce dětí ZUŠ Česká Kamenice, vý-
stavu Místa inspirace – Antonín Dvo-
řák a Výstavu fotografií krajiny a okolí 
Českokamenicka.

Rekonstrukce interiéru probíhala 
podle návrhu Michaely Markové, gra-
fiku, která tématicky dokresluje a dopl-
ňuje českokamenické zajímavosti s vaz-
bou na okolní krajinu a její dominanty, 
vytvořil Matyáš Prošek a  interiér fotil 
Radek Timof tej.

Vendula Fedorčáková — KaCR

foto: Radek Timof tej
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Andělské nádraží v České Kamenici  

Dne 5. prosince proběhlo v České Kame-
nici opět oblíbené Andělské nádraží, které 
mělo své “dvojče” v  Kamenickém Šenově 
v  podobě Čertovského nádraží. Jsme moc 
rádi, že jsme tuto hezkou, nově vznikající 
tradici byli schopni udržet i v době, kdy nás 
ze všech stran svírají covidová opatření.

Desítky lidí využily motorového vlaku, 
který spojoval Kamenický Šenov a Českou 
Kamenici. Lidé tedy mohli navštívit jak 
Andělské, tak Čertovské nádraží a  ještě 
zažít romantickou jízdu motoráčkem. Ka-
meničáky, kteří se vydali do Kamenického 
Šenova na nádraží, čekala Čertovská pat-
rola a proslýchá se, že se na místě dokonce 
objevil samotný Belzebub. Šenováky, 
kteří se vydali k nám do České Kamenice, 
čekali v  Hospůdce u  nádraží nebeští an-
dělé v čele se svatým Petrem.

Mimoto v Turistickém informačním cen-
tru probíhala řemeslná dílnička pro děti. 
Ty si zde mohly vyrobit drátěné ozdoby.

Celou akci hodnotíme velmi pozitivně. 
Vše se díky vstřícnosti všech přítomných 
a výborné organizaci se strany Jana Šulce 
a agentury Festive obešlo bez jakýchkoliv 
problémů. Tímto všem děkujeme a těšíme 
se na  další ročník Andělského nádraží 
v České Kamenici!

Jakub Bureš — KaCR

Kultura v lednu nebude
Vzhledem k pandemickým opatřením a omezením, která z nich vyplývají, jsme se rozhodli lednový kulturní program 

přesunout na následující měsíce. Moc nás to mrzí, ale nejistota dnešní doby nám nedává příliš na výběr. V současné době 
připravujeme ples města, který jsme přesunuli na 19. března a pevně doufáme, že se uskuteční tak, jak jsme ho napláno-
vali, a hlavně za vaší hojné a nikterak omezené účasti. 

Jakub Bureš — KaCR
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Novinky v odpadech 
od 1. ledna 2022

roční poplatek  590  Kč na osobu
(možnost ve dvou splátkách)

nově možnost platby kartou online na 
portal.ceska-kamenice.cz/zpo/platebni-brana

nadále možnost platit v hotovosti na úřadě, složen-
kou či převodem z účtu 

Komunální odpad

více informací na ceska-kamenice.cz/odpady 

Poplatek za odpady

nebude vám stačit popelnice?

možnost navýšení kvůli popelu z kotle na 
tuhá paliva, dětským plenám apod. 

o navýšení žádejte na ceska-kamenice.cz/odpady 
nebo na městském úřadě u paní Myslivcové

NETŘÍDĚNÍ NENÍ DŮVODEM PRO 
PŘIDÁNÍ DALŠÍCH POPELNIC

navyšujeme počty stanovišť s kontejnery z 18 na 64, jejich rozmístění 
najdete na ceska-kamenice.cz/odpady

svoz pytlů na tříděný odpad je v celém městě nahrazen popelnicemi 
na tříděný odpad — do každé domácnosti máte možnost získat vlast-
ní popelnici na PLAST (a kovy), PAPÍR (a tetrapaky) a BIOODPAD

• popelnice na tříděný odpad jsou ZDARMA
• OBJEM 240 L
• o přidělení žádejte na ceska-kamenice.cz/odpady nebo na měst-

ském úřadě u paní Myslivcové

vývoz PLAST a PAPÍR 1x za měsíc, BIODPAD 1x za 14 dní

BIOODPAD je dále možnost odkládat i do velkých kontejnerů, mapa 
na ceska-kamenice.cz/odpady

všechny popelnice budou opatřeny známkami a evidenčním čipem, 
známky odpovídají kapacitě 30 litrů na osobu

po skončení přechodného období do března 2022 NEBUDOU 
NEOZNAČENÉ POPELNICE VYVÁŽENY

označení popelnic zajistí město v termínu:
• od 13. 12. 2021 do 17. 12. 2021 popelnice na tříděný odpad
• v lednu nebo únoru 2022 (datum včas oznámíme) popelnice na 

komunální odpad
• na počátku období, prosíme, popelnice vy-

stavte a ukliďte je až poté, co budou označeny 
novým štítkem (viz vpravo)

případné změny nebo problémy hlaste na ceska-
-kamenice.cz/odpady nebo na městském úřadě 
u paní Myslivcové

kapacita popelnic = počet osob v domácnosti x 30 litrů (dle dostup-
né velikosti popelnice), u bytových domů zůstávající kontejnery 

podobně jako dosud

1 osoba

80 l
4 osoby

120 l
5 osob

240 l
6 osob

240 l
2 osoby

80 l
3 osoby

120 l

celoročně 1x za 14 dní ; NOVINKA: v červenci a srpnu KAŽDÝ TÝDEN

Tříděný odpad

Známky a čipy na popelnicích

10901

Důležité kontakty

Jaroslava Myslivcová

j.myslivcova@ceska-kamenice.cz

770 160 506 | 412 151 554

více informací na ceska-kamenice.cz/odpady 
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po út st čt pá so ne

52 1 2

1 3 4 5 6 7 8 9

2 10 11 12 13 14 15 16

3 17 18 19 20 21 22 23

4 24 25 26 27 28 29 30

5 31

po út st čt pá so ne

13 1 2 3

14 4 5 6 7 8 9 10

15 11 12 13 14 15 16 17

16 18 19 20 21 22 23 24

17 25 26 27 28 29 30

po út st čt pá so ne

26 1 2 3

27 4 5 6 7 8 9 10

28 11 12 13 14 15 16 17

29 18 19 20 21 22 23 24

30 25 26 27 28 29 30 31

po út st čt pá so ne

31 1 2 3 4 5 6 7

32 8 9 10 11 12 13 14

33 15 16 17 18 19 20 21

34 22 23 24 25 26 27 28

35 29 30 31

po út st čt pá so ne

17 1

18 2 3 4 5 6 7 8

19 9 10 11 12 13 14 15

20 16 17 18 19 20 21 22

21 23 24 25 26 27 28 29

22 30 31

po út st čt pá so ne

22 1 2 3 4 5

23 6 7 8 9 10 11 12

24 13 14 15 16 17 18 19

25 20 21 22 23 24 25 26

26 27 28 29 30

po út st čt pá so ne

5 1 2 3 4 5 6

6 7 8 9 10 11 12 13

7 14 15 16 17 18 19 20

8 21 22 23 24 25 26 27

9 28

po út st čt pá so ne

9 1 2 3 4 5 6

10 7 8 9 10 11 12 13

11 14 15 16 17 18 19 20

12 21 22 23 24 25 26 27

13 28 29 30 31

po út st čt pá so ne

35 1 2 3 4

36 5 6 7 8 9 10 11

37 12 13 14 15 16 17 18

38 19 20 21 22 23 24 25

39 26 27 28 29 30

po út st čt pá so ne

39 1 2

40 3 4 5 6 7 8 9

41 10 11 12 13 14 15 16

42 17 18 19 20 21 22 23

43 24 25 26 27 28 29 30

44 31

po út st čt pá so ne

44 1 2 3 4 5 6

45 7 8 9 10 11 12 13

46 14 15 16 17 18 19 20

47 21 22 23 24 25 26 27

48 28 29 30

po út st čt pá so ne

48 1 2 3 4

49 5 6 7 8 9 10 11

50 12 13 14 15 16 17 18

51 19 20 21 22 23 24 25

52 26 27 28 29 30 31

Kalendář svozu odpadů 2022

leden

duben

červenec

říjen

únor

květen

srpen

listopad

komunální odpad papírplast bio

březen

červen

zaří

prosinec
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Slavnostní předání medailí k  ocenění odborníků ČVUT za  mimořádné 
výkony v době krize mělo českokamenickou stopu  

Pocházím z České Kamenice, kde jsem 
bydlel do  20 let. Poté jsem 16 let praco-
val v Praze jako softwarový inženýr. Le-
tos v červnu jsem se do České Kamenice 
vrátil a trvale zde opět žiji a pracuji pro 
pražské softwarové studio. Vystudoval 
jsem Systémové inženýrství a  informa-
tiku na  Unicorn college. Pracoval, pří-
padně dodával jsem software společnos-
tem Seznam.cz, Komerční banka, Alza, 
kiwi.com a řadě dalších.

Dne 30. listopadu mi byla v Betlémské 
kapli rektorem ČVUT doc.  Vojtěchem 
Petráčkem předána medaile k  ocenění 
odborníků ČVUT za mimořádné výkony 
během krize.

V  letech 2016 až 2020 jsem na  Fakultě 
informatiky ČVUT působil jako lektor 
povinného bakalářského kurzu Týmový  
softwarový projekt. Během těchto kurzů 
jsme vyvíjeli řadu aplikací. Ocenění 
jsem však obdržel za  webovou službu  
Wowee.cz, jež je online kasičkou pro 
společné cíle. Umožňuje mezi známými 
transparentně, bezpečně a  rychle vybrat 
peníze pro společný cíl, např. dárek, do-
volenou, při narození dítěte, atp. Mimo 
tyto běžné situace se na  Wowee.cz slo-
žili lékaři a kolegové z kliniky infekčních 
nemocí Ústřední vojenské nemocnice 
na nový kávovar za 18 000 Kč, který se jim 
během největšího náporu pacientů rozbil.  
Nejúspěšnější výtěžek byl 78 000 Kč a jed-
nalo se o  dovolenou pro pražského pas-
tora, na  kterou se složili členové církve. 
Wowee.cz použili např. skauti pro výběr 
34  000 Kč na  nový notebook pro vedou-
cího oddílu či jako dar v rámci akce Ježíš-
kova vnoučata.

Z  Wowee.cz se postupně stal startup, 
který vznikl bez cizích zdrojů a  prošel 
podnikatelskými inkubátory Google for 
startup academy a 321 dílna Nadace Karla 
Janečka. Dále jsme byli vybráni do finále 
soutěže Startup validation contest, kte-
rou pořádá vydavatelství Czech news 
center. V porotě bude sedět kromě jiných 
podnikatelka, investorka a bývalá minist-
ryně informatiky Ing. Dana Bérová.

Kromě mne bylo oceněno mnoho dal-
ších projektů, např. plicní ventilátor 
Corovent, dezinfekce Covid-19, masky 
poskytující nejvyšší ochranu před náka-
zou či přístroj na neinvazivní odstraňo-
vání plicních jizev po prodělání Covidu.

Michal Maněna 
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Čertovské dovádění ve školce  

I  letos jsme chtěli dětem přiblížit tra-
dici nadílky Mikuláše, čerta a  anděla. Už 
na  podzim jsme začali s  přípravou. Děti 
se učily básničky a písničky, aby mohly za-
zářit, až nastane den D. Pak se naše děti 
proměnily v malé čertíky a čertice. Rodiče 
a prarodiče dětem připravili nápadité kos-
týmy. Jsme rádi, že s  námi takto spolu-
pracují a  moc děkujeme. Když se všichni  
přestrojili, mohla začít čertí školička. Zde 
se vyučovaly speciální předměty, třeba 
čertí škleb, čertí blekotání, překážková 

dráha z pekla do pekla, schovávaná a ská-
kání v pytli nebo nejtěžší disciplína, kterou 
byla cesta strachovým tunelem. Nechy-
běly ani písničky, tancování a  dovádění. 
Další den pak na návštěvu do školky přišel 
opravdový Mikuláš, čert i anděl. Děti byly 
na jejich návštěvu připravené, a tak se ná-
vštěva obešla bez slziček, ale přece jenom 
některé děti se radši přitiskly pro jistotu 
ke své paní učitelce. A při focení daly před-
nost andílkovi před čertem. Jiné děti měly 
tolik odvahy, že si s  čertem podaly ruku 
nebo ho podrbaly na  kožichu. Společně 
jsme naší vzácné návštěvě zatancovali 
a  zazpívali. A  za  odměnu dětem nadělili 
dobroty a  ovoce. Po  skončení návštěvy 
jsme si ještě s  dětmi povídali o  strachu. 
Čeho se bojíme, proč se bojíme. A  jak to 
udělat, abychom své emoce zvládli. Děti 
říkaly, že se třeba večer bojí ve svém poko-
jíčku tmy, strach pomůže překonat malá 

lampička, nebo svítící hvězdička na  zdi. 
Povídejme si s dětmi, co prožívají, z čeho se 
radují, z čeho mají obavy, čeho se bojí. Ně-
kdy i  malá drobnost pomůže tyto strachy 
překonat tak, aby dětský svět byl radostný.

Zaměstnanci MŠ „ZA VODOU“  
přejí všem čtenářům klidný  

a pohodový rok 2022.



21

leden 2022Českokamenické noviny

Děti z MŠ Kaštánek na dopravní akci  
Děti z  mateřinky Kaštánek byly po-

zvány do  českokamenického domu 
kultury na  zábavný výukový program 
„Dopravní hřiště“, jehož prostřednic-
tvím si osvojily důležité poznatky a do-
vednosti z oblasti dopravní výchovy.

Děvčata a chlapci si zábavnou formou 
procvičili základní pravidla silničního 
provozu, vyzkoušeli si úlohy chodce, 
řidiče a  policisty. Dětem v  rolích poli-
cistů se nejvíce líbilo udělování pokut 
neposlušným řidičům. Zpestřením 
akce byla pojízdná elektrická autíčka 
a  čtyřkolky, na  nichž si všichni jízdu 
moc užili.

Bc. Jana Koubíková  
— MŠ Kaštánek

Předvánoční čas v Kaštánku  

Stejně jako každý rok, tak i  letos zavítal 
do  mateřinky Kaštánek Mikuláš se svými 
pomocníky: čertem a  andělem. Ti dětem 
přinesli balíčky s  ovocem a  sladkostmi. 
Holčičky a kluci jim na oplátku rádi zazpí-
vali písničku a slíbili, že budou celý příští 
rok hodní.

Celý adventní čas jsme si všichni ve školce 
náležitě užili. Vyráběli jsme různé ozdoby, 

dárky pro rodiče, vánoční přáníčka, pekli 
jsme perníčky i  cukroví. Zpívali jsme vá-
noční písně a  koledy, říkali si básničky 
a  společně se těšili na  příchod Ježíška. 
Ten přinesl nejprve dětem do  každé třídy 
vánoční stromeček, a  když za  několik dní 
zazvonil zvonečkem, rozzářil se úsměv 
na všech dětských tvářích. 

Děvčata a chlapci našli pod stromečkem 

nejen spoustu hraček, ale i  didaktických 
pomůcek. Dokonce si každý našel i ten svůj 
malý dáreček, který si mohl odnést domů.

Za celý kolektiv MŠ Kaštánek všem přeji 
šťastný nový rok 2022!

Bc. Jana Koubíková  
— MŠ Kaštánek
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Poděkování Ježíškovým vnoučatům a shrnutí otevřených dílen  

Ve sváteční den, 17. listopadu, se u nás 
konaly otevřené dílny technického 
klubu. Za  oblast řemeslo a  kreativita 
byla připravena rukodělná dílna Ježíš-
kova vnoučata. V rámci této akce se vy-
ráběly dárečky do místního domova pro 
seniory. Bohužel se této akce neúčastnilo 

moc skřítků a my bychom rádi poděko-
vali těm, kteří neváhali a  přišli udělat 
dobrý skutek. Trávili v  naší dílně prak-
ticky celý den, a hlavně díky nim senioři 
o své dárečky nepřišli.

Děkujeme: Natálii Kamenické, Lu-
cii Fryblíkové, Julii Vlčkové, Stanislavě 
Černé, Nikol Roučové, Jakubu Matyá-
šovi Ryšavému, Heleně Rulíkové, Eleně 
Grundové, Kláře Adámkové s  babičkou, 
Amálii Křížové a našim zaměstnancům.

Současně probíhala venkovní hra 
Hledej a  najdi, která spadala pod ob-
last gramotnost-logika. Účastníci u  nás 
v  okénku dostali zadání a  mapu města, 
na které byla vyznačena stanoviště, kde 
našli postupně indicie k vyřešení hry.

Oblast digitální gramotnost pak dětem 

nabízela možnost si přijít naprogramo-
vat nejen polární expres, ale také velké 
množství robotických stavebnic a naučit 
se tak zábavnou formou jednoduché blo-
kové programování.

Akce se konala v  rámci projektu Pod-
pora polytechnického vzdělávání a  gra-
motnosti v  ÚK (IKAP 2A), registrační 
číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_07
8/0017377, který je financován OPVV EU.

Za kolektiv CDM — Petra Vachlová, DiS.

Povinná výuka v Technickém klubu 2 Česká Kamenice  

Tento podzim se v  našem technickém 
klubu povedlo rozjet povinnou výuku 
pro děti, žáky a  studenty z  místních 
vzdělávacích institucí. Tato aktivita spo-
čívá v tom, že děti nás na celé dopoledne 
navštíví a postupně si vyzkouší všechny 
tři oblasti vzdělávání, které nabízíme 
(řemeslo a  kreativita, digitální gramot-
nost, gramotnost logika).

V polytechnické dílně si mají možnost 
vyzkoušet práci se dřevem a  vyrobený 
výrobek si pak odnést domu. V  učebně 
robotiky se naučí základy programo-
vání robotických stavebnic. A  také si 
na  vlastní kůži vyzkouší únikovou hru, 

která prověří nejen jejich logické schop-
nosti, ale také znalosti, které získávají 
ve škole/školce.

Povinná výuka bude nadále probíhat 
i  v  druhém pololetí a  my se už nyní tě-
šíme na to, jak si ji spolu opět užijeme.

Povinná výuka probíhá v  rámci pro-
jektu Podpora polytechnického vzdělá-
vání a  gramotnosti v  ÚK (IKAP 2A), re-
gistrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/

0.0/19_078/0017377, který je financován 
OPVV EU.

Za kolektiv CDM — Petra Vachlová, DiS.
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Florbalové soustředění  
O druhém listopadovém víkendu jsme 

pro naše f lorbalisty připravili soustře-
dění, kterého se zúčastnilo 18 chlapců 
z  našich f lorbalových kroužků. Na  pá-
teční podvečer byly připraveny kvízy 
f lorbalových znalostí a  zhlédli jsme 
společně i  záznam zápasu f lorbalové 
ligy. Sobotní ráno po snídani se všichni 

přesunuli do  sportovní haly, kde tre-
néři připravili nácvik techniky střelby 
na  branku, správné zpracování přihrá-
vek a dalších dovedností. Po obědě a od-
počinku následovala další část tréninku, 
kde si žáci své dosažené dovednosti vy-
zkoušeli hned v  praxi při jednotlivých 
zápasech. Navečer jsme se přesunuli 

zpět do  CDM, kde jsme se navečeřeli 
a  po  promítání filmu šli spát. V  neděli 
v  10 hodin se všichni účastníci vydali 
zpět domů. Rád bych poděkoval všem 
účastníkům a hlavně trenérům za skvě-
lou přípravu a nasazení při tréninku.

Jan Podmele — CDM 

Mikuláš ve školní družině  
V  pondělí 6. prosince nás navštívil 

ve  školní družině Mikuláš s  andílkem 
v  doprovodu s  čerty. Děti věděly, že 
je poctí svou návštěvou, a  proto bylo 
v  tento den po  budově nezvyklé ticho. 
Někteří se těšili, jiní obávali a  našli se 
i  tací, co pro všechny případy odešli 
z družiny dříve, než mají ve zvyku. Že 
by špatné svědomí? Každopádně vše 
dopadlo dobře, děti měly připravené 
pro Mikuláše básničky, zlobilům bylo 
řádně domluveno a  zanedlouho si již 
všichni pochutnávali na  dobrotách. 
Ve  stejnou dobu zde probíhal i  počí-
tačový kroužek, kam pro jistotu čerti 
také nahlédli, jestli se zde nenachází 
nějaký lotr. Po této zkušenosti se účast-
níci kroužku vypsali ze svých pocitů. 
Ukázky přikládáme.

Za kolektiv CDM  
— Marie Vlčková

Po  obědě jsem měl kroužek počítače 
a  na  něm se to stalo: MÁLEM MĚ OD-
NESLI ČERTI!!!!!!!! Chytil mě za  pas 
a chtěl mě odnést, ale já jsem se chytil židle 
a  on mě odnesl i  s  ní. Tam byli Mikuláš 

a  anděl. Zarecitoval jsem básničku, která 
se jmenuje „Už se zase čerti žení”. A  to se 
doopravdy stalo.

Tadeáš Kříž — 5. třída

Do  třídy přišli dva čerti. Vůbec jsem se 
nebál. Zarecitoval jsem básničku. Chtěli 
odnést Honzu a  Kristiána. Dostali jsme 
každý sladkosti. Když odešli, vrátili se 
do třídy Honza a Kristián.

David Choutka – 4. třída

Šla jsem z  oběda na  počítačový kroužek 
se strachem, že přijdou čerti! Jelikož jsem 
strašpytel, tak jsem na  hlavě měla čepici. 
Takže jsem nic neviděla, ale zato jsem sly-
šela! Dotkl se mé hlavy. Já jsem prosila 
a prosila, aby si mě nevzali a vyšlo to, ne-
chali mě. Ale zato vzali Tadeáše i  se židlí 
na  chodbu. Tadeáš na  chodbě zarecitoval 
básničku o  Mikuláši. A  potom ho vrátili 
zpátky a odešli.

Julie Vlčková — 5. třída
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
– K rybníku a zpátky 

Tak nějak nevím, kudy dál. Dnes se 
budeme trochu motat po Dolní Kame-
nici. Nejdříve ale přijměte přání do no-
vého roku, ať se vám plní vaše sny. Mu-
síte jim ale trochu pomoci. Tak, stačí. 
V  prosinci jsem vás opustil u  restau-
race „Gasthaus zur Edmundsklamm“ 
a dnes se projdeme k rybníku „Maierhof 
Teich“. Nelekejte se, všichni ho znáte, 
jen se mu dnes říká „Havránek“. Ale 
nepředbíhejme. Když se od  restaurace 
vydáme dál směrem na  Janskou, pro-
cházíme kolem panského dvora, který 
patřil do  majetku knížete Ferdinanda 

Kinského. Dvůr 

byl poměrně rozsáhlý, patřily k  němu 
dnešní čp. 93, 38 a  132 (dnes Sběrný 
dvůr) a  bylo možné si ho pronajmout. 
Přiložená výzva pro zájemce vydaná 
hospodářským úřadem knížete nabízí 
k  pronájmu dvůr s  pozemky (177 jiter 
58 čtverečních sáhů polí a  62 jiter 371 
čtverečních sáhů luk). Pronájem měl 
být na šest let od 1. 9. 1859 do ukončení 
sklizně 1865. Zájemci měli dát vědět, 
kolik jsou ochotni za pronájem zaplatit 
(jakési výběrové řízení, nebo obálková 
metoda). Stalo se bohužel, že pan-
ský, nebo také poplužní dvůr zasáhl 1. 
září 1907 velký požár a  celý ho zničil. 

Na  přední stěně 
si můžete v  patře 
mezi okénky všim-
nout rodinného 
erbu Kinských. 
Po požáru už nebyl 
celý dvůr obno-
ven. Byl rozdělen 
cestou k  novému 
hřbitovu, domy čp. 
38 a  93 byly upra-
veny k  bydlení. Zů-

stala jen jeho část vlevo od cesty, která 
po opravě dál sloužila jako statek a dnes 
Sběrnému dvoru. Popojdeme kousek 
a zastavíme se na hrázi rybníka. O něm 
vám povídat nic nebudu, jak se jme-
noval, už víte. Ale určitě jste si všimli 
domečku úplně vlevo na ležaté pohled-
nici. Jde o  dům čp. 37, který patřil též 
k panskému dvoru. Dnes už ho tam ne-
najdete, ale místo se dá dohledat. Tak, 
teď se otočíme k západu a domyslíme si 
fotbalové hřiště, které tam ještě tenkrát 
nebylo. To nám ale nevadí a podíváme 
se na  jednu novější fotografii českoka-
menických fotbalistů. Určitě jich hodně 
poznáte. No, a kam teď, dál na Janskou 
už nepůjdeme. Nezbývá, než se vrátit 
před restauraci a zastavit se na můstku 
přes řeku. Na zimní pohlednici je vidět 
vpravo v  regulaci řeky nad jezem od-
bočka náhonu do  firmy Knappe a  syn 
(Benar). Příště nakoukneme do  beze-
jmenné uličky, která se dnes jmenuje 
Za  Pilou a  ještě někam dál. Tak zase 
za měsíc. 

Zdeněk Fryblík
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Kuželkářský ročník 2021-2022 
Podzimní část nám skončila 11. pro-

since, pro družstvo „A” byla tato část 
úspěšná, zvítězili jsme v  7 utkáních, 
dvakrát jsme remizovali a  pouze jed-
nou prohráli, a  to v  posledním zápase 
v  Podbořanech. Celkem jsme získali 16 
bodů a  přezimujeme na  prvním místě 
v tabulce Krajského přeboru s náskokem 
1 bodu před druhými Spořicemi. Druž-
stvo „B“ se ziskem 11 bodů se v podzimní 
části Okresního přeboru umístilo na  7. 
místě. V  posledním utkání podzimní 
části hrané na domácí kuželně paní Věra 
Šimečková výkonem 453 poražených ku-
želek na  100 hodů sdružených vytvořila 

nový rekord kuželny. Gratulujeme k pře-
konání rekordu, který zde od  roku 2019 
držela výkonem 450 poražených kuželek 
paní Žáková z oddílu Sokol Duchcov.

Ve  dnech 8. a  9. ledna 2022 se budou 
konat Okresní přebory okresu Děčín, 
za oddíl České Kamenice bude startovat 
5 mužů v kategorii muži a senioři. V ka-
tegorii žen budeme zastoupeni 3 hráč-
kami. V  listopadu jsme vás informovali, 
že po roční odmlce zaviněné opatřeními 
proti epidemii coronaviru bude připra-
vován další ročník Vánočního turnaje 
pro neregistrované hráče. Nevíme proč, 
asi z  obav před možným nakažením se 

přihlásilo pouze jedno tříčlenné druž-
stvo. Z  tohoto důvodu jsme se rozhodli 
turnaj neuskutečnit, což nám je velice 
líto. V roce 2022 se budou konat turnaje 
pro registrované i  neregistrované hráče 
jako v  minulých letech. Termíny a  další 
podrobnosti vám budou dány na vědomí 
v těchto novinách. Do nového roku 2022 
vám všem přejeme hlavně hodně zdraví, 
lásky, štěstí a  rodinné pohody v  osob-
ním životě a  sportovcům píli, nasazení 
a dobré výkony.

S pozdravem „Hodu zdar”  
— Karel Kühnel

CK Sparkles společně oslavily Vánoce 
Děvčata během roku společně slaví několik svátků. Mezi nimi jsou i svátky vánoční.
Poslední trénink v roce 2021 si děvčata, jako každý rok (kromě minulého roku, kdy 

se kvůli Covidu-19 nemohla sejít), prožila ve vánočním duchu. Děvčata si jako vždy 
přinesla cukroví, různé občerstvení a dárečky, které si společně v kruhu rozbalila. 
Během tréninku si pouštěla vánoční koledy, zpívala, bavila se o tom, co by si přála 
najít pod stromečkem a také se bavila o tradicích, které se u nich doma dodržují.

Za celý tým vám přejeme krásné prožití vánočních svátků ve zdraví, bez stresu a se 
svými nejbližšími.

Nikol Roučová — Sparkles
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Vánoční nadílka

INTERNETU
 s HD TV

 777 151 151
www.jaw.cz

350 Kč

Balíček obsahuje  
Optický internet 300/300 Mbit  
+ 95 TV programů

550 Kč

AKCE PRODLOUŽENA 

DO KONCE LEDNA
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   POVOLÁNÍ, 
                                 KTERÉ MÁ  
        SMYSL 

 
             
              PO ROCE 

    31 890 Kč                   110 000 Kč 
    JISTÝ SLUŽEBNÍ PŘÍJEM                                  NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 

 
 

 

          STABILITA/JISTOTA /DLOUHODOBÁ PERSPEKTIVA 
          STÁLÝ RŮST SLUŽEBNÍHO PŘÍJMU/KARIÉRNÍ POSTUP 

                      ÚSTECKÝ KRAJ                                 KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
                                 krpu.nabor@pcr.cz                              ÚSTECKÉHO KRAJE
                                                                                                      Tel.: 974 432 400 
                                                                                                                 Mobil: 722 017 403  

NABÍZÍME: 
6 týdnů dovolené 
příspěvek na dovolenou 
10 000 Kč
zákonné výsluhové nároky, 
odchodné 
možnost uplatnění u útvarů
pořádkové, dopravní 
a cizinecké policie 

POŽADAVKY PRO PŘIJETÍ: 
  občanství České republiky 
  věk nad 18 let 
  střední vzdělání s maturitní 
  zkouškou 
  fyzická, zdravotní a osobnostní 
  způsobilost 
  bezúhonnost 
  bez stranické příslušnosti


